Федеральное государственное образовательное бюджетное

учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»

(Финуниверситет)

Уральский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

«15»  сентября  2023 г.                                                                              №100-1/у

г. Челябинск

О закреплении за студентами

тем и руководителей выпускных квалификационных работ

 (Уральский филиал)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе

по программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете,

утверждѐнным приказом Финуниверситета от 18.10.2021 №2203/о,

п р и к а з ы в а ю:

закрепить за студентами, обучающимися по очно-заочной форме

обучения по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, темы и руководителей выпускных

квалификационных работ от кафедры «Экономика, финансы и управление»

(Приложения №1).

закрепить за студентами, обучающимися по заочной форме обучения

по образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, темы и руководителей выпускных квалификационных работ от

кафедры «Экономика, финансы и управление» (Приложения №2, 3).

Основание: заявления студентов.

И.о. директора         И.А. Кетова

Приложение № 1

к приказу

Финуниверситета

от 15.09.2023г.

№100-1/у

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»

Профиль «Учет, анализ и аудит»

5 курс

№

п/

п

Фамилия,

имя, отчество

студента

Наименование организации

Фамилия,

имя, отчество

руководителя

Учѐная степень,

учѐное звание,

должность

руководителя

1 2 3 4 5

Учебная группа

1.

Байгутлина

Мадина

Юмоваевна

Организация учета и внутреннего

контроля дебиторской и

кредиторской задолженности и их

отражение в бухгалтерской

отчетности на примере ООО

«Афалина Техно»

Каткова

Светлана

Геннадьевна

ст.преподаватель

2.

Быкова Екатерина

Александровна

Учет и контроль расчетов с

дебиторами и кредиторами (на

примере ООО «НМК-Групп»)

Калмакова

Надежда

Анатольевна

к.э.н., доцент,

доцент  кафедры

3.

Давтян Сюзанна

Кареновна

Организация учета и анализа

оборотных активов на примере

ООО «ХоРеКа Груп»

Дубынина Анна

Валерьевна

к.э.н., доцент

кафедры

4.

Донскова Полина

Александровна

Бухгалтерский учет и анализ

расчетов с работниками по оплате

труда и прочим операциям на

примере организации

Челябинской Цинковый Завод

Каткова

Светлана

Геннадьевна

ст.преподаватель

5.

Еспаева Мария

Муратовна

Организация учета, анализа

внеоборотных активов (на

примере «Варненского

муниципального

автотранспортного предприятия»)

Калмакова

Надежда

Анатольевна

к.э.н., доцент,

доцент  кафедры

6.

Копылова Ульяна

Николаевна

Организация учета и аудита

внеоборотных активов на примере

ООО Т2 Мобайл

Дубынина Анна

Валерьевна

к.э.н., доцент

кафедры

7.

Коновалова

Елизавета

Ильинична

Организация учета и анализ

оборотных активов (на примере

ООО «НМК-Групп»)

Каткова

Светлана

Геннадьевна

ст.преподаватель

8.

Осипова Мария

Сергеевна

Бухгалтерский учет и анализ

расчетов с работниками по оплате

труда и прочим операциям (на

примере ИП Смолин В.В. –

фитнес-клуб «ParkCity»)

Каткова

Светлана

Геннадьевна

ст.преподаватель

9.

Павлушина

Анастасия

Алексеевна

Бухгалтерский учет и анализ

продажи продукции, работ, услуг

и прочих активов организации  на

примере ООО «ХоРеКа Груп»

Калмакова

Надежда

Анатольевна

к.э.н., доцент,

доцент  кафедры

10.

Пирогова Дарья

Руслановна

Бухгалтерский учет и анализ

расчетов с работниками по оплате

труда и прочим операциям (на

примере МКУ «Городская среда»)

Дубынина Анна

Валерьевна

к.э.н., доцент

кафедры

11.  Пунегова Елена

Андреевна

Разработка и контроль сметы на

строительные работы в

организации (на примере ООО

«Строймеханизация»)

Дубынина Анна

Валерьевна

к.э.н., доцент

кафедры

12.  Рогожина

Екатерина

Дмитриевна

Бухгалтерский учет и анализ

расчетов с работниками на оплате

труда и прочим операциям (на

примере ООО УК «Академия

Будущего»)

Каткова

Светлана

Геннадьевна

ст.преподаватель

13.

Сосина Елизавета

Леонидовна

Учет кредитов, займов и контроль

за их использованием в

организации (на примере ООО

«Транслизинг»)

Калмакова

Надежда

Анатольевна

к.э.н., доцент,

доцент  кафедры

14.

Урванцева Ксения

Станиславовна

Анализ и прогнозирование

экономического роста

организации (на примере ООО

«УРАЛКРАН»)

Дубынина Анна

Валерьевна

к.э.н., доцент

кафедры

15.

Хадеева Юлия

Наилевна

Учет и анализ расчетов с

дебиторами и кредиторами (на

примере ОАО «РЖД»)

Каткова

Светлана

Геннадьевна

ст.преподаватель

16.

Чудновская Юлия

Евгеньевна

Бухгалтерский учета и анализ

продажи продукции, работ, услуг

и прочих активов организации (на

примере ООО «Селигер»)

Калмакова

Надежда

Анатольевна

к.э.н., доцент,

доцент  кафедры

Приложение № 2

к приказу

Финуниверситета

от 15.09.2023г.

№100-1/у

Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент»

Профиль «Менеджмент организации»

5 курс

№

п/

п

Фамилия,

имя, отчество

студента

Наименование организации

Фамилия,

имя, отчество

руководителя

Учѐная степень,

учѐное звание,

должность

руководителя

1 2 3 4 5

Учебная группа

1.

Баймурзина

Регина

Шамилевна

Разработка предложений по

созданию в организации системы

внутрифирменного обучения и

повышение классификации кадров

(на примере АО «МЕГАФОН

РИТЕЙЛ»)

Угрюмова

Наталья

Викторовна

Заведующий

кафедры

«ЭФиУ», к.э.н.,

доцент

2.

Белова Виктория

Владимировна

Управление

конкурентоспособностью

продукции на примере ПАО

«Сбербанк»

Лысенко Юлия

Валентиновна

д.э.н.,

профессор,

профессор

кафедры

3.

Бобровский

Антон Валерьевич

Разработка нового продукта

(услуги) и вывод его на рынок (на

примере ПАО «МТС»)

Дубынина Анна

Валерьевна

к.э.н., доцент

кафедры

4.

Зубова Надежда

Владимировна

Управление

конурентоспособностью

организации (на примере

Акционерное общество «ОТП

Банк»)

Угрюмова

Наталья

Викторовна

Заведующий

кафедры

«ЭФиУ», к.э.н.,

доцент

5.

Евдокимова

Анастасия

Андреевна

Разработка рекомендаций по

созданию в организации системы

управление качеством на примере

ФГУП «ПО «ОКТЯБРЬ»

Лысенко Юлия

Валентиновна

д.э.н.,

профессор,

профессор

кафедры

6.

Левакина

Елизавета

Алексеевна

Управление

конурентоспособностью

организации на примере ПАО

«МТС»

Климова Ольга

Николаевна

к.и.н., доцент

кафедры

7.
Лоскутов Сергей Управление

конурентоспособностью

Дубынина Анна к.э.н., доцент

Александрович организации АО «Тандер» Валерьевна кафедры

8.

Меленчук Алена

Максимовна

Разработка рекомендаций по

повышению эффективности

управления организацией (на

примере АО «Пермметалл»)

Угрюмова

Наталья

Викторовна

Заведующий

кафедры

«ЭФиУ», к.э.н.,

доцент

9.

Пестов Юрий

Андреевич

Анализ эффективности

управления товарно-

материальными запасами (на

примере ООО «Галастор»)

Калмакова

Надежда

Анатольевна

к.э.н., доцент,

доцент  кафедры

10.  Плюхин Никита

Андреевич

Управление

конурентоспособностью

организации на примере ООО

ДНС РИТЕЙЛ

Лысенко Юлия

Валентиновна

д.э.н.,

профессор,

профессор

кафедры

11.  Позднякова

Валерия

Владимировна

Совершенствование организации и

стимулирования продаж продукта

или услуги (на примере магазина

№937478 АО «Тандер»)

Климова Ольга

Николаевна

к.и.н., доцент

кафедры

12.

Самохужина

Алина

Дмитриевна

Разработка рекомендаций по

повышению эффективности

управления организации (на

примере ООО «Чурилово»)

Лысенко Юлия

Валентиновна

д.э.н.,

профессор,

профессор

кафедры

13.

Стенникова Ольга

Евгеньевна

Управление

конурентоспособностью

организации на примере ИП

Гущина А.А. «Музей Восстания

машин»

Угрюмова

Наталья

Викторовна

Заведующий

кафедры

«ЭФиУ», к.э.н.,

доцент

14.

Федоров Николай

Петрович

Управление

конурентоспособностью

продукции или услуги

организации (на примере ООО

«СБЕС-АВТО»)

Климова Ольга

Николаевна

к.и.н., доцент

кафедры

15.

Утяганова Диляра

Рашитовна

Совершенствование работы

службы управление персоналом

организации (на примере ГБУЗ

ГКП №5 Челябинска)

Климова Ольга

Николаевна

к.и.н., доцент

кафедры

Приложение № 3

к приказу

Финуниверситета

от 15.09.2023г.

№100-1/у

Направление подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное

управление»

Профиль «Государственное и муниципальное управление»

5 курс

№

п/

п

Фамилия,

имя, отчество

студента

Наименование организации

Фамилия,

имя, отчество

руководителя

Учѐная степень,

учѐное звание,

должность

руководителя

1 2 3 4 5

Учебная группа

1.  Жеравова

Виктория

Сергеевна

Совершенствование механизма

государственной

антикоррупционной деятельности

(на примере Территориального

органа Федеральной службы

государственной статистики по

Челябинской области)

Лильбок

Светлана

Валерьевна

к.п.н., доцент

кафедры

2.  Кириченко Яна

Олеговна

Мероприятия по развитию

системы мотивации

муниципальных служащих (на

примере Администрации города

Челябинска)

Барчукова

Татьяна

Александровна

ст.преподаватель

3.

Левагина

Екатерина

Владимировна

Мероприятия по

совершенствованию работы с

обращениями граждан в органах

власти (на примере

Администрации г. Челябинска)

Барчукова

Татьяна

Александровна

ст.преподаватель

4.
Оверченко

Вячеслав

Константинович

Оптимизация государственной

поддержки развития

рыбохозяйственного комплекса

(на примере Министерства

сельского хозяйства Челябинской

области)

Лильбок

Светлана

Валерьевна

к.п.н., доцент

кафедры

5.  Рюмин Никита

Сергеевич

Инструменты развития

моногородов на территории

субъекта Российской Федерации

(на примере Администрации г.

Челябинска)

Лильбок

Светлана

Валерьевна

к.п.н., доцент

кафедры

6.  Тимошина Оксана
Оптимизация контрольно-

надзорной деятельности

Барчукова ст.преподаватель

Сергеевна  территориальных отделений

федеральных служб и агентств (на

примере Главного управления

Федеральной службы судебных

приставов)

Татьяна

Александровна

7.
Хвостов Евгений

Сергеевич

Повышение эффективности

государственного регулирования

реализации проекта «Умный

город» (на примере Министерства

информационных технологий,

связи и цифрового развития

Челябинской области)

Барчукова

Татьяна

Александровна

ст.преподаватель

8.

Шевелева

Владислава

Ильинична

Оптимизация мероприятий по

повышению уровня и качества

жизни населения (на примере

Администрации Томинского

сельского поселения)

Лильбок

Светлана

Валерьевна

к.п.н., доцент

кафедры